
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900168

168

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

Pregão Presencial SRP Nº 00008/2020 Processo Administrativo Nº 06270420.
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte das Gameleiras - RN, às 09:00
horas do dia 29 de Maio de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, objetivando Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE
FORAM FRACASSADOS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001-2020, DESTINADOS A
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA FARMACIA BÁSICA DESTE MUNICIPIO. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 9.488/18.

Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (84) 36940006.

O edital se encontra disponível junto à comissão de licitações, no e-mail:
CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM e no site www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Monte das Gameleiras - RN, 15 de maio de 2020.
FRANCISCO TOSCANO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.038/2020 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.038/2020 - SEMAD - PROCESSO: 035781/2019-83-
DAF/SMS. OBJETO: O Registro de Preços por 12 (doze) meses para aquisição de kits e
insumos para laboratório, para atender as necessidades dos Serviços de Atenção Básica,
Atenção Especializada e dos Serviços Hospitalares e de Pronto-atendimento desta
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a
partir de: 19/05/2020, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br

Entrega da Proposta: a partir de 19/05/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 02.06.2020 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF).

Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 18 de maio de 2020.
MICHELE COELHO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE
ADQUIRIDA ATRAVÉS DA PROPOSTA Nº: 11736.676000/1190-03.

O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 01 de junho de 2020,
às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado.

O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente
no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta-RN, 18 de maio de 2020.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 - SRP

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 02/06/2020, às 08h00min,
realizará licitação na modalidade pregão na forma presencial sob o sistema de registro de
preços, do tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa especializada
na prestação dos serviços de confecção de próteses dentárias e serviços de cirurgião
dentista habilitado em prótese dentária para atuação no laboratório regional de próteses
dentárias do município de Passa e Fica.

O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio
Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-
2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica-RN, 18 de maio de 2020
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE

AVISO DE CANCELAMENTO

A comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Porto do
Mangue/RN, torna público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2020-SRP, referente FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; Ao tempo, que esta Comissão Permanente
de Licitação informa que o objeto supracitado será realizado brevemente na forma
eletrônica, a data será publicada respeitando a Lei 8.666/93.

Porto do Mangue-RN, 18 de maio de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE CANCELAMENTO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Porto do
Mangue/RN, torna público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2020-SRP, referente FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE MATERIAL HOSPITALAR; Ao
tempo, que esta Comissão Permanente de Licitação informa que o objeto supracitado
será realizado brevemente na forma eletrônica, a data será publicada respeitando a Lei
8.666/93.

Porto do Mangue-RN, 18 de maio de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - TP

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz/RN, observando o disposto nos autos do
processo, decide HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado referente a Tomada de Preço nº
001/2020 - TP à empresa: CERES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.632.220/0001-91, pelo
valor total de R$ 293.621,97 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e vinte e um reais
e noventa e sete centavos), para execução das obras de conclusão da Casa da Cultura no
Município de Riacho da Cruz/RN, objeto do Contrato de Repasse n.º 1.063.207-18/2018 e
Convênio n.º 882.352/2018 firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN e
o Ministério da Cidadania.

Fica convocada a empresa vencedora a comparecer no prazo máximo de 10
(dez) dias consecutivos para assinatura de termo de contrato.

Riacho da Cruz-RN, 18 de maio de 2020.
MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - PE

Reabertura

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de material de expediente destinados ao
atendimento das necessidades deste Município. Data: às 09:00 do dia 29 de Maio de 2020.
A sessão pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das
Propostas: até 29/05/2020, às 08h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do
dia 29/05/2020. Tipo: Menor preço. Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br e
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 18 de maio de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
DESPACHO DE 18 DE MAIO DE 2020

Termo de Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços nº 1/2020.
O Ordenador de Despesas torna público que após julgamento da Tomada de

Preço Nº 001/2020, objetivando a revitalização da praça 07 de setembro, no município de
São Francisco do Oeste/RN, conforme as especificações constantes no projeto básico, foi
em toda tramitação atendida a lei, desse modo ADJUDICO E HOMOLOGO a mesma em
favor de: A G A FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$ 222.745,70.

LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre-RN, através da comissão
Permanente de licitações CPL, torna público que receberá até o dia 04/06/2020, às 09:00
horas os envelopes de proposta e Habilitação, bem como realizará no mesmo dia
04/06/2020 as 10:00 horas, atraves de sessão remota no aplicativo de reuniões zoom
meeting, a licitação acima epigrafada - OBJETO: Contratação de empresa para execução de
obra de pavimentação, drenagem superficial e construção de passeio das ruas João Inácio
de Moura, Pastor Francisco Braga, Francisco Alves de Moura, Joanita Arruda Câmara e
Manoel Borges da Costa, no município de São José do Campestre.

Edital e Maiores informações na Sala da CPL Rua - Av. Getúlio Vargas 191,
Centro, no horário de 08:00 as 13:00 ou através do e-mail cpl.sjcampestre@gmail.com.

Observação: tendo em vista a situação de pandemia do COVID-19, o municipio
editou o decreto 007/2020 de 03/04/2020, que dispõe sobre a adoção de medidas para a
continuidade dos procedimentos de licitação e a realização de suas respectivas sessões por
meio remoto, no âmbito do Poder Executivo Municipal, onde as empresas ou pessoas
físicas que desejarem participar da sessão publica devem enviar solicitação atraves do e-
mail cpl.sjcampestre@gmail.com ou Whatzapp 84 99668-5251, que ficará como
responsável o servidor LEONARDO DO NASCIMENTO (membro da CPL) como forma de
evitar aglomerações e consecutivamente o contagio do Corona Vírus. informamos ainda
que os envelopes devem ser protocolados na CPL na data e horário acima.

São Jose do Campestre-RN, 18 de maio de 2020.
A COMISSÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE ALTERAÇÃO

Tomada de Preços 06/2020.
A Divisão de Licitações informa que o Edital da Tomada de Preços nº 06/2020,

que visa a contratação de empresa especializada para elaboração de laudos e documentos
técnicos para Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e
Trabalhistas - eSocial e prestação de serviços de assessoria técnica em segurança no
trabalho, sofreu alterações na redação da alínea "b", "c" e a inclusão da alínea "d" no item
6.4. Tendo em vista que a alteração promovida influi nas propostas de eventuais empresas
interessadas, consoante artigo 21, par. 4 da Lei Federal 8.666/93, a data de abertura da
licitação foi remarcada para o dia 04/06/2020 às 08:00 horas. O Edital e anexos estão
disponíveis no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 18 de maio de 2020.
CARLOS JOSÉ EMANUELE

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020
O Município de Alegria - RS, torna público para conhecimento dos

interessados, que às 08:00 horas, do dia 05.06.2020, nas dependências da Sala de
Reuniões da Prefeitura Municipal, reunir-se-á a Comissão de Licitações, para receber
propostas para a presente Licitação, do tipo menor preço global

OBJETO: Contratação de empresa para recuperação da quadra com piso em
concreto polido com área total de 672,00m2, em Ginásio Coberto no distrito de
Espírito Santo, Alegria/RS, em regime de empreitada por preço global, com
fornecimento de material e mão-de-obra, tudo de acordo com as especificações do
projeto, memorial descritivo, orçamento, cronograma e croquis constantes no anexo 01
do edital. O Edital e informações pelo fone: 55 3536-1035/1133 e site:
www.pmalegria.rs.gov.br.

Alegria, 18 de maio de 2020.
GUSTAVO TEIXEIRA BIGOLIN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-19T00:07:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




